
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112300335

335

Nº 220, quarta-feira, 23 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

A Comissão Permanente de Licitações do MUNICIPIO DE SÃO VICENTE - RN, no
uso de suas atribuições legais vem tornar público que será realizada às 09h:00min (horário
local) do dia 09 de dezembro de 2022 a TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022, objetivando a
pavimentação e drenagem superficial de ruas no município de São Vicente/RN ( CO N T R AT O
DE REPASSE Nº 912863/2021/MDR/CAIXA), na sala de licitações, localizada sede da
Prefeitura Municipal, situada na Praça Joaquim Araújo Filho, 84 - Centro - São Vicente/RN.
Maiores informações pelo fone (84) 3436-0226.

São Vicente/RN 21 de novembro de 2022.
JOSÉ TALIZ DA SILVA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO AVELINO
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022. CONTRATO Nº: 20220178. ORIGEM: TOMADA DE
PREÇOS Nº TP 003/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR GEORGINO
AVELINO. CONTRATADA(O: JOSE CREZIO LOPES FILHO - EPP. OBJETO: Contratação de
empresa especializada em engenharia civil para os serviços de pavimentação em
paralelepípedo sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia no
traço 1:3 (cimento e areia), meio fio pré-moldado e escoramento de meio fio com piçarra
da Rua João Lourenço de Oliveira, Rua Antônio Lourenço de Oliveira, Travessa João
Lourenço de Oliveira e Rua Carmelita Pereira de Oliveira, conforme especificações e
condições detalhadas dos serviços nos Orçamentos Básicos, Cronogramas Físico-Financeiros
e Memoriais Descritivos. VALOR TOTAL: R$ 319.327,92 (trezentos e dezenove mil, trezentos
e vinte e sete reais e noventa e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022
Projeto 0701.154510002.1.025 Construção e Recuperação de Pavimentação de Ruas e
Avenidas, Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento
4.4.90.51.99, no valor de R$ 319.327,92. VIGÊNCIA: 21 de Novembro de 2022 a 21 de Maio
de 2023. DATA DA ASSINATURA: 21 de Novembro de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA CIVIL PARA OS
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO SOBRE COLCHÃO DE AREIA,
REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA),
MEIO FIO PRÉ-MOLDADO E ESCORAMENTO DE MEIO FIO COM PIÇARRA DA RUA JOÃO
LOURENÇO DE OLIVEIRA, RUA ANTÔNIO LOURENÇO DE OLIVEIRA, TRAVESSA JOÃO
LOURENÇO DE OLIVEIRA E RUA CARMELITA PEREIRA DE OLIVEIRA.

TERMO ADJUDICATÓRIO: Legislação Aplicada: Art. 38, VII, combinado com o Art.
43, VI, ambos da Lei n. º 8.666/93, de 21.06.93, e suas posteriores atualizações: Depois de
cumpridas as exigências e condições estipuladas pelo ato convocatório e vencidos os
prazos para recursos administrativos, como preceitua disposições constantes da Lei n. º
8.666/93, de 21.06.93 e legislação complementar, ADJUDICAMOS o presente processo, o
qual destina-se a prestação de serviços acima mencionado em favor do licitante do ramo
pertinente: JOSE CREZIO LOPES FILHO - EPP, ganhadora do referido processo, com preço
global de R$ 319.327,92 (Trezentos e Dezenove Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e
Noventa e Dois Centavos), sendo o que apresentou o melhor desempenho e proposta para
a Administração Pública Municipal.

Senador Georgino Avelino/RN, 18 de novembro de 2022
ANTONIO MARCOS FREIRE

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e
suas atualizações posteriores.

Considerando ainda os autos do processo licitatório da Tomada de Preços nº
003/2022, encaminhado pela Douta Comissão Permanente de Licitação do Município.
Considerando que foram observados os prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI,
da Lei 8.666/93. Com base nas informações apresentadas HOMOLOGO o presente
procedimento de licitação, que apresentou como vencedora do processo licitatório em tela
a empresa: JOSE CREZIO LOPES FILHO - EPP, ganhadora do referido processo, com preço
global de R$ 319.327,92 (Trezentos e Dezenove Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e
Noventa e Dois Centavos), para assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei. Dê-se ciência e cumpra-se.

Senador Georgino Avelino/RN, 21 de novembro de 2022
ANTONIO MARCOS FREIRE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2022
Repetição

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu
Pregoeiro, torna público a Republicação de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo
Menor Preço POR ITEM, objetivando a atender aos itens remanescentes do Convênio
PLATAFORMA+BRASIL Nº 919983/2021 tem por objeto Implementos Agrícola para o
Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e seus anexos.

O edital com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, https://tenentelaurentinocruz.rn.gov.br/,
licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Tenente
Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 09h:30m (horário de Brasília) do dia
05/12/2022. Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitadas através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br

Tenente Laurentino Cruz/RN, 22 de novembro de 2022.
THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar/RN por intermédio do Presidente
da CPL, torna público que às 09:00 horas do dia 09/12/2022 fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO tipo menor preço global, para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE
PARALELPIPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, de
acordo com o que determina a legislação vigente a realizar-se na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Triunfo Potiguar/RN.

O Edital com seus anexos encontra-se a disposição dos interessados na Sala
da Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Antônio Eufrásio da Silva, S/N,
saída pra Serra de Joao do Vale, Bairro: Edson Pereira - Triunfo Potiguar/RN, sede da

Prefeitura Municipal, exclusivamente no horário das 08h30min às 13h00min de segunda

a sexta feira (dias úteis), o mesmo poderá ser solicitado através do e-mail

licitacao@triunfopotiguar.rn.gov.br, a partir da data da publicação deste aviso.

Triunfo Potiguar - RN, 22 de novembro de 2022.

JONATHAS PEDRO DE ALMEIDA QUEIROS
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022 - PE

Processo: 09110001/2022. Tipo: Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de substituição de poste e extensão primária aérea
trifásica em 13.8KV e instalação de subestação aérea de 75kVA com medição de energia
para atender a Escola Municipal Francisco Gomes Pinto. A sessão pública será realizada no
site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Entrega das Propostas: a partir da
publicação desta licitação. Data de abertura das Propostas: às 08:00 do dia 05/12/2022.
Informações: licitacaovicosarn@gmail.com

Viçosa/RN, 22 de novembro de 2022.
FRANCISCO CANINDE DE SOUSA NUNES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISOS DE SUSPENSÃO

O Município de Cachoeira do Sul - RS torna Público as SUSPENSÕES das licitações:

CONCORRÊNCIA Nº 32/2022

Processo N.º 15636/2022, referente à contratação de empresa em regime de empreitada
global, para obra de capeamento asfáltico em trechos das ruas David Barcelos e Bento
Gonçalves, a pedido da Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento.

CONCORRÊNCIA Nº 33/2022

Processo N.º 15638/2022, referente à contratação de empresa em regime de empreitada
global, para a obra de capeamento asfáltico de trechos de ruas de acesso à PRADOZEM, a
pedido da Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento.

Cachoeira do Sul-RS, 22 de novembro de 2022.
LÉO RICARDO DA SILVA ZAHN

Secretário Municipal de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAQUÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 20/2022

O Município de Camaquã torna público: Tomada de Preços n° 20/2022 -
Pavimentação com blocos de concreto na Rua Wolny Beckel Ribeiro, trecho entre a Rua
Sertão e a Rua Waldomiro Adorneti de acordo com o Contrato de Repasse nº
920989/2021/MDR/CAIXA por intermédio do Ministério do Desenvolvimento Regional,
representado pela Caixa Econônica Federal e o Município de Camaquã, objetivando a
execução de ações relativas ao Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano. Abertura:
16 de dezembro de 2022 às 09h. Informações: Setor de Licitações, Fone (51) 3671 - 7251
E-mail: licitacoes@smecam.com.br e Site: www.camaqua.rs.gov.br.

IVO DE LIMA FERREIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANOAS
AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

ORÇAMENTO N° 835/2022
A Prefeitura Municipal de Canoas torna pública a solicitação de orçamentos

para a seleção da proposta mais vantajosa com intuito de instruir processo administrativo
para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA
ESPECIALIZADA, E TEM POR OBJETIVO O DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS DE
ASSESSORAMENTO TÉCNICO NA ÁREA DE GESTÃO DE PESSOAS DO MUNICÍPIO DE CANOAS,
para atender as demandas do Município de Canoas, RS. (Conf. Termo de Referência:
https://sistemas.canoas.rs.gov.br/domc)

Os valores total(ais) incluídos todos os impostos, taxas, fretes ou outras
despesas se houver.

Condições de pagamento:
A proposta deverá ser encaminhada ao e-mail smf@canoas.rs.gov.br
DEVOLVER ESTA PROPOSTA ATÉ 02/12/2022
Data de emissão da proposta: ___/___/_____
Preços válidos por____ dias

Em 22 de novembro de 2022.
LUIS DAVI VICENSI SIQUEIRA

Secretário Municipal da Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL BICACO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA ESTRADA DE ACESSO AO DISTRITO DE
CAMPO SANTO - NOVA DATA. Objeto: Publicação da nova data para contratação de
empresa especializada para realizar a construção de pavimentação asfáltica na estrada de
acesso ao Distrito de Campo Santo, interior do Município de Coronel Bicaco. Nova data
será no dia 28 de dezembro de 2022, às 09h00min, na sala de licitações. A íntegra do
edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.

Coronel Bicaco-RS, 22 de novembro de 2022.
JURANDIR DA SILVA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-23T00:45:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




